
 1 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού 

Άνοιξη, 03 Μαρτίου 2020 

                     Αρ. Πρωτ.: 6146 

Δ/νση: Κανάρη 3, τ.κ. 14569 Άνοιξη 
Πληροφορίες: Όλγα Καψούρου 
e-mail: Kapsourou@dionysos.gr 
τηλ.: 2132139807/ fax: 2132139822 

 

 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΠΡΟΣ ΤΟΝ κ. ΔΗΜΑΡΧΟ ΓΙΑ ΤΗΝ κ. ΠΡΟΕΔΡΟ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

 

Θέμα: Έγκριση Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Προσθήκη Τμημάτων της Μουσικής Σχολής Δήμου 

Διονύσου κατά το σχολικό έτος 2019-2020 

 
Για την σωστή λειτουργία της Μουσικής Σχολής του Δήμου, η Υπηρεσία μας αποστέλλει σε ετήσια βάση τα 
μαθητολόγια και τα ονόματα των διδασκόντων καθηγητών στο αρμόδιο τμήμα του Υπουργείου Πολιτισμού. 
Η διαδικασία αυτή, δίνει τη δυνατότητα στους καθηγητές να υπογράφουν διπλώματα και να βεβαιώνουν την 
ολοκληρωμένη φοίτηση των σπουδαστών της σχολής, στο τέλος της χρονιάς.  
 
Παρακάτω αναγράφονται τα ονόματα με τις ειδικότητες τους: 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥΦΕΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΠΟΥΔΩΝ – ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΙΑΝΟΥ ΚΑΙ ΑΝΩΤΕΡΩΝ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ – ΜΑΕΣΤΡΟΣ - ΣΥΝΘΕΤΗΣ 
(ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 73554/2276/22-09-2005) 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΑΧΑΡΕΛΛΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΙΘΑΡΑΣ 

(ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 35173/982/22-03-2011) 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΙΘΑΡΑΣ 

(ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 8426/336/27-03-2002) 

ΜΑΡΙΑ ΔΟΒΕΛΟΥ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΚΙΘΑΡΑΣ 

(ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 193706/7051/07-07-2014) 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΙΑΝΟΥ 

(ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 35173/982/22-03-2011) 

ΜΑΡΙΑ ΓΑΣΠΑΡΑΤΟΥ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΠΙΑΝΟΥ 

(ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 46717/994/346/189/16-02-
2016) 

ΗΛΙΑΣ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΙΑΝΟΥ 

(ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 584908/13892/4993/3140/29-
11-2018) 

ΜΑΡΙΑ ΣΤΡΑΤΗΓΗ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΚΙΘΑΡΑΣ 

(ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 584908/13892/4993/3140/29-
11-2018) 

ΠΕΤΡΟΣ ΧΡΙΣΤΙΔΗΣ 
ΔΑΣΚΑΛΟΣ ΒΙΟΛΙΟΥ 

(ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 584908/13892/4993/3140/29-
11-2018) 

ΕΛΕΝΗ ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΔΑΣΚΑΛΑ ΜΟΝΩΔΙΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ ΠΙΑΝΟΥ 

 
 
Η έγκριση του εκπαιδευτικού προσωπικού από το Δημοτικό Συμβούλιο θεωρείται απαραίτητη για την θεώρηση του 
μαθητολογίου των σπουδαστών από το Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού. 
Σημειώνουμε ότι για τη φετινή σχολική χρονιά 2019 – 2020 η Μουσική Σχολή αριθμεί εκατόν σαράντα πέντε 
σπουδαστές. 
 



 2 

Επίσης, κατόπιν αιτήματος του Διευθυντή Σπουδών της Μουσικής Σχολής κου Ιωάννη Τουφεξή, προτείνεται η 
προσθήκη επιπλέον τμημάτων στη Μουσική Σχολή Δήμου Διονύσου, όπως καταγράφονται παρακάτω: 

- Σχολή Σαξοφώνου 
- Σχολή Φωνητικής (Τμήμα Μονωδίας) 

 
Κατόπιν των ανωτέρω και έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης” (ΦΕΚ Α' 87/07-06-2010), όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 203, εδάφιο 1 του Ν. 
4555/2018 “Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας 
– Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
Κλεισθένης]……….” (ΦΕΚ Α’ 133/19-07-2018) 

2. Το Ν.4555/2018 “Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα Κλεισθένης]……….” (ΦΕΚ Α’ 133/19-07-2018) 

3. Το άρθρο 65 παρ. 1 του Ν.3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ Α' 87/07-06-2010) “Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα 
θέματα που αφορούν το Δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του Δημάρχου 
ή άλλου οργάνου του Δήμου ή το ίδιο το Δημοτικό Συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του” 

4. Το άρθρο 75, παρ. I, τοµέας στ., στοιχείο 28, του N. 3463/06 “Δημοτικός & Κοινοτικός Κώδικας" (ΦΕΚ 
114/08.06.2006 τεύχος Α'), όπως προστέθηκε µε την παρ.4 του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010“Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ Α' 
87/07-06-2010) 

5. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  
6. Την ΚΥΑ ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31.03.2011 για “τη Διεκπεραίωση και απλούστευση της διοικητικής 

διαδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, 
Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης” (ΦΕΚ 693/Β/29-04-
2011), 

7. Το Β.Δ. 16/1966 (ΦΕΚ 7/Α/15.1.1966) “Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων” 
8. Ν. 299/1976, “Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφορώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων” (ΦΕΚ 90/Α/1976) 
9. Το άρθρο 10, του Ν. 3207/2003, “Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής Προετοιμασίας και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ Α 

302/24-12-2003) 
10. Τις υπ’ αρ. 7388/7.2.1994 (ΦΕΚ 123/Β/23.2.1994) και 78036/2473/14.10.2004 (ΦΕΚ 1595/Β/15.10.2004), 

Υπουργικές Αποφάσεις 
11. Την αρ. ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 υπουργική απόφαση “Καθορισµός προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση 

Μουσικού Εκπαιδευτηρίου” (ΦΕΚ 1595/Β/2004).  
12. Την αρ. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/∆/7388/7.2.1994 απόφαση “Καθορισµός παραβόλου για ίδρυση Ανώτερων Σχολών 

Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων” (ΦΕΚ 123/Β/23.2.1994).  
13. Την υπ’ αριθμ. 4505/34366/09-09-2019 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στoν 

Αντιδήμαρχο Παιδείας, Αθλητισμού, Πολιτισμού & Κοινωνικής Πολιτικής κo Νικόλαο Καρυστινό, 
 

Προτείνεται το ΔΣ να προχωρήσει στη λήψη απόφασης για να εγκρίνει: 
 
1. Τα παρακάτω ονόματα των διδασκόντων καθηγητών της Μουσικής Σχολής Δήμου Διονύσου με τις αντίστοιχες 

ειδικότητές τους: 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥΦΕΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΠΟΥΔΩΝ – ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΙΑΝΟΥ ΚΑΙ ΑΝΩΤΕΡΩΝ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ – ΜΑΕΣΤΡΟΣ - ΣΥΝΘΕΤΗΣ 
(ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 73554/2276/22-09-2005) 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΑΧΑΡΕΛΛΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΙΘΑΡΑΣ 

(ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 35173/982/22-03-2011) 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΙΘΑΡΑΣ 

(ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 8426/336/27-03-2002) 

ΜΑΡΙΑ ΔΟΒΕΛΟΥ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΚΙΘΑΡΑΣ 

(ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 193706/7051/07-07-2014) 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΙΑΝΟΥ 

(ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 35173/982/22-03-2011) 

ΜΑΡΙΑ ΓΑΣΠΑΡΑΤΟΥ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΠΙΑΝΟΥ 

(ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 46717/994/346/189/16-02-2016) 
ΗΛΙΑΣ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΙΑΝΟΥ 



 3 

(ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 584908/13892/4993/3140/29-11-
2018) 

ΜΑΡΙΑ ΣΤΡΑΤΗΓΗ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΚΙΘΑΡΑΣ 

(ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 584908/13892/4993/3140/29-11-
2018) 

ΠΕΤΡΟΣ ΧΡΙΣΤΙΔΗΣ 
ΔΑΣΚΑΛΟΣ ΒΙΟΛΙΟΥ 

(ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 584908/13892/4993/3140/29-11-
2018) 

ΕΛΕΝΗ ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΔΑΣΚΑΛΑ ΜΟΝΩΔΙΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ ΠΙΑΝΟΥ 

 
 
2. Την προσθήκη στη Μουσική Σχολή Δήμου Διονύσου των εξής Τμημάτων: 

 
- Σχολή Σαξοφώνου 
- Σχολή Φωνητικής (Τμήμα Μονωδίας) 

 
(Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Διονύσου) 
 
 
 
 
 
Εσωτ. Διανομή   

1. Γρ. κ. Δημάρχου 
2. Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, 

 Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
3. Γενικό Αρχείο 

 
 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 Παιδείας, Αθλητισμού, Πολιτισμού & 

Κοινωνικής Πολιτικής 
 
 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΥΣΤΙΝΟΣ 


